
ZARZĄDZENIE  nr  425/2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRZNO  

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie zimowego utrzymania dróg i ulic na terenie Miasta i Gminy Górzno 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2023 r. , poz. 40 ze zm.) oraz art. 19 ust.2 pkt 4, art.20 pkt 4 i 11 w związku z art. 4 pkt 

20 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze 

zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zimowe utrzymanie dróg i ulic na terenie Miasta i Gminy Górzno w sezonie 

2023/2024 wg następujących zasad: 

1) drogi powiatowe utrzymywane będą wg standardów i zasad określonych przez Zarząd Dróg 

Powiatowych w Brodnicy; 

2) drogi gminne będą utrzymywane wg zasad określonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Górzno. 

§ 2. Zimowe utrzymanie ulic gminnych na terenie Miasta Górzno prowadzić będzie Zakład Usług 
Komunalnych w Górznie z siedzibą przy ul. Św. Floriana 12. 

§ 3. Zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenach wiejskich realizowane będzie przez 

poszczególnych sołtysów na mocy zawartych porozumień z poszczególnymi usługodawcami. 

Zimowe utrzymanie dróg z terenu sołectwa: 

1) Miesiączkowo prowadzić będzie Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Nowe Pole”; 

2) Gołkowo prowadzić będzie ROBOTY ZIEMNE Wojciech Kamiński; 

3) Szczutowo prowadzić będzie ROBOTY ZIEMNE Wojciech Kamiński; 

4) Zaborowo prowadzić będzie MARKOP Marcin Kopistecki; 

5) Górzno-Wybudowanie prowadzić będzie Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Nowe Pole”; 

6) Szynkówko prowadzić będzie Zakład Usług Leśnych Sławomir Walasiewicz; 

7) Fiałki prowadzić będzie Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna „Nowe Pole”; 

8) Czarny Bryńska prowadzić będzie ROBOTY ZIEMNE Wojciech Kamiński. 

§ 4. Szczegółowy plan zimowego utrzymania dróg i ulic na terenie Miasta i Gminy Górzno oraz 

standardy i wykaz osób odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg określa załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia stanowiący jego integralną część. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Burmistrz Miasta i Gminy Górzno 

Tomasz Kinicki  

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F7CE20-2383-4F7A-901C-7EB9B9336E8C. Ogłoszony Strona 1



 

Załącznik nr 1  

do zarządzenia nr 425/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy 

Górzno z dnia 3 listopada 2023r. 

PLAN ZIMOWEGO UTRZYMANIA ULIC NA TERENIE MIASTA I GMINY GÓRZNO W SEZONIE 2023/2024 

 

Zakład Usług Komunalnych w Górznie na terenie miasta rozstawi skrzynie do piasku i usypie gromadki 

piasku z solą w miejscach wskazanych przez upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy oraz 

usypie gromadki piasku z solą na terenach wiejskich w miejscu wskazanym przez poszczególnych 

sołtysów. 

Zakończenie akcji zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie miasta następuje po sprzątnięciu 

piasku z ulic, usunięciu skrzyń do piasku oraz piasku z pobocza ulic. 

Obowiązujące kryteria zimowego utrzymania dróg. 

Kryteria zimowego utrzymania dróg dla ulic: 

Jezdnia i chodnik odśnieżane na całej szerokości i długości. Śnieg z odśnieżania ulicy nie może zalegać w 

miejscach przejść dla pieszych. 

Odśnieżanie ulic i chodników zaśnieżonych w godzinach nocnych należy usunąć do godz.7 rano. 

Odśnieżanie ulic i chodników zaśnieżonych w godzinach od 7 do 22 należy usunąć bezzwłocznie. 

Posypywanie następuje po ustaniu opadów śniegu piaskiem lub mieszanką piasku z solą. 

Decyzje o podejmowaniu akcji na ulicach w przypadku: 

a) zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców oraz zaistnienia sporadycznych zjawisk atmosferycznych i 

innych zdarzeń losowych podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy Górzno lub upoważniony pracownik 

Urzędu Miasta i Gminy w Górznie; 

b) zaistnienia ciągłych zjawisk atmosferycznych w prowadzeniu akcji na ulicach decyduje Kierownik 

Zakładu Usług Komunalnych w Górznie. 

Zakład Usług Komunalnych w Górznie jest zobowiązany do wyjazdu i natychmiastowego rozpoczęcia 

akcji od telefonicznego zgłoszenia dokonanego przez Burmistrza Miasta i Gminy lub upoważnionego 

pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Górznie. 

Odwołanie prowadzenia akcji następuje na podstawie decyzji podjętej przez Burmistrza Miasta i Gminy 

Górzno lub upoważnionego pracownika Urzędu Miasta i Gminy w Górznie. 

Wykonawca usługi bierze pełną odpowiedzialność za szkody wynikłe z niewłaściwego świadczenia usług. 

Kolejność zimowego utrzymania ulic: 

1. Pierwsza kolejność zimowego utrzymania: 

a) drogi powiatowe - ulice: 3 Maja (od skrzyżowania do Miesiączkowa), Kościuszki, Rynek, Kościelna, 

Freta, Nowe Osiedle od skrzyżowania z drogą 1831C do stacji paliw przy ul. Nowe Osiedle, Polna, 

b) droga lokalna - ulica Leśna (do skrzyżowania z droga w kierunku Brzeziny), 

c) drogę dojazdową karetki pogotowia ratunkowego i dojazd z garażu OSP do ul. Floriana i garażu 

autobusu szkolnego do ulicy Chopina. 

 2. Druga kolejność zimowego utrzymania: 

drogi lokalne – ulice: 11 Listopada, Targowa, Kościelna, Rynek, Ogrodowa, Chopina, Św.Floriana, Witosa, 

Stodolna, Gdynia, Cmentarna. 

3. Trzecia kolejność zimowego utrzymania: 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F7CE20-2383-4F7A-901C-7EB9B9336E8C. Ogłoszony Strona 2



drogi lokalne – ulice: Gołuńskiego, Pocztowa, Szkolna, Matejki, Mickiewicza, Walasiewiczówny, Ks. 

Śmigockiego, Jana Pawła II, Wisiałki, Okrężna, Bożogrobców, Wczasowa, Mirabelkowa, Gajowa do 

Parkowej, Parkowa, Wędkarska, Gajowa do oczyszczalni, Graniczna. 

 

Kryteria zimowego utrzymania dróg na terenie wiejskim: 

 

Przewiduje się interwencyjne odśnieżanie i sypaniu piaskiem dróg gminnych po ustaniu opadów śniegu i 

zgłoszeniu do wykonawcy przez Sołtysa danego sołectwa. 

 

Wykaz osób odpowiedzialnych i upoważnionych do podejmowania decyzji i kontaktów z Wykonawcą 

w sprawach zimowego utrzymania dróg na terenie miasta i gminy Górzno. 

 

Nazwisko i imię stanowisko Nr telefonu 

stacjonarny komórkowy 

Rynkowski Sławomir Kierownik ZUK w 

Górznie 

56/4989268 691 395 568 

Warmiński Jacek podinspektor 56/6448350  

Czerwińska Renata podinspektor 56/6448360  

 

Do całodobowych kontaktów ze służbami: Państwową Powiatową Strażą Pożarną w Brodnicy, Komendą 

Powiatową Policji w Brodnicy oraz Zarządem Dróg Powiatowych w Brodnicy jest Kierownik Zakładu 

Usług Komunalnych w Górznie. 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22F7CE20-2383-4F7A-901C-7EB9B9336E8C. Ogłoszony Strona 3


